洛阳市偃师区人民政府行政规范性文件

— 1 —

洛阳市偃师区人民政府发布

洛阳市偃师区人民政府
关于公布行政规范性文件清理结果的决定

偃政〔2025〕4 号

各镇人民政府，各街道办事处，区人民政府有关部门，各有关单位：

根据《洛阳市行政规范性文件管理办法》（市政府令第126号）

有关要求，区政府对 2025 年 3 月 31 日前以区政府和区政府办公

室名义印发的现行有效行政规范性文件进行了全面清理。现将清

理结果予以公布：

一、《偃师市人民政府办公室关于印发全面治理拖欠农民工

工资问题的实施办法的通知》（偃政办〔2018〕37 号）等 24 件

行政规范性文件继续有效。

二、《偃师市人民政府关于支持电子商务产业发展的意见》

（偃政〔2017〕43 号）等 16 件行政规范性文件宣布废止/失效。

三、对《偃师市人民政府办公室关于印发偃师市停车场管理

办法的通知》（偃政办〔2018〕58 号）等 3 件行政规范性文件予

以修改。

各有关单位要对照清理结果，做好有关配套文件清理和衔接

工作。凡宣布废止、失效的行政规范性文件，自本决定印发之日

洛阳市偃师区人民政府行政规范性文件

— 2 —

洛阳市偃师区人民政府发布

起一律停止执行，不再作为行政管理依据（在本决定印发之前文

件标识有效期已经届满的，区政府已有文件作出废止处理的，以

原文件规定为准）；对决定修改的行政规范性文件，要及时开展

修改工作，在修改完成前暂时保留，其中不符合法律、法规、政

策的内容不再执行；对继续有效的行政规范性文件，要实行动态

管理，在执行过程中需进行清理的按规定程序及时提出意见报区

政府。

附件：1．洛阳市偃师区人民政府继续有效的行政规范性文

件目录（24 件）

2．洛阳市偃师区人民政府决定废止/失效的行政规范

性文件目录（16 件）

3．洛阳市偃师区人民政府决定修订的行政规范性文

件目录（3 件）

2025 年 10 月 14 日

洛阳市偃师区人民政府行政规范性文件

— 3 —

洛阳市偃师区人民政府发布

附件 1

洛阳市偃师区人民政府
继续有效的行政规范性文件目录

（24 件）

序号 文件名称 文号

1
偃师市人民政府办公室关于印发全面治理

拖欠农民工工资问题的实施办法的通知
偃政办〔2018〕37 号

2
偃师市人民政府关于印发偃师市促进医疗

卫生与养老服务相结合实施意见的通知
偃政〔2018〕38 号

3

偃师市人民政府办公室关于印发偃师市国

家建设征收集体土地地上附着物补偿标准

补充细则的通知

偃政办〔2018〕45 号

4
偃师市人民政府关于印发偃师市部分道路

命名更名方案的通知
偃政〔2019〕13 号

5
偃师市人民政府关于公布偃师市城区及岳

滩镇等九个镇国有土地基准地价的通知
偃政〔2019〕16 号

6
偃师市人民政府关于印发偃师市农村集体

经济组织财务规范化管理办法的通知
偃政〔2019〕18 号

7
偃师市人民政府办公室关于印发偃师市电子

商务进农村综合示范工作实施方案的通知
偃政办〔2019〕13 号

8
偃师市人民政府关于在市场监管领域全面推

行部门联合双随机一公开监管的实施意见
偃政〔2019〕21 号

9
偃师市人民政府办公室关于印发偃师市畜

禽养殖禁养区调整方案的通知
偃政办〔2020〕3号

洛阳市偃师区人民政府行政规范性文件

— 4 —

洛阳市偃师区人民政府发布

序号 文件名称 文号

10 偃师市人民政府关于实行全市域禁煤的通告 偃政通〔2020〕14 号

11

洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发偃

师区新能源出租汽车推广应用工作实施方

案的通知

偃政办〔2021〕8 号

12
洛阳市偃师区人民政府关于印发偃师区制

造业高质量发展综合评价实施方案的通知
偃政〔2021〕7号

13
洛阳市偃师区人民政府办公室关于进一步

加强农村道路交通安全管理工作的意见
偃政办〔2021〕16 号

14

洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发偃

师区促进文化旅游产业高质量发展扶持奖

励办法的通知

偃政办〔2021〕10 号

15
洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发偃

师区城市基础设施配套费征收细则的通知
偃政办〔2021〕13 号

16
洛阳市偃师区人民政府关于印发偃师区政

府投资建设项目审计监督办法的通知
偃政〔2021〕14 号

17
洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发偃

师区农田水利工程设施管护办法的通知
偃政办〔2021〕21 号

18

洛阳市偃师区人民政府办公室关于修订偃

师区城市基础设施配套费征收细则部分内

容的通知

偃政办〔2021〕23 号

19
洛阳市偃师区人民政府关于调整高污染燃

料禁燃区的通告
偃政通〔2022〕9 号

20
洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发偃

师区首阳山森林公园管理办法的通知
偃政办〔2022〕8 号

洛阳市偃师区人民政府行政规范性文件

— 5 —

洛阳市偃师区人民政府发布

序号 文件名称 文号

21
洛阳市偃师区人民政府关于划定陆生野生

动物禁猎区和禁猎期的通告
偃政通〔2022〕11 号

22

洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发大

运河偃师区段核心监控区国土空间管控细

则的通知

偃政办〔2024〕3号

23

洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发洛

阳市偃师区政府投资项目工程变更管理办

法的通知

偃政办〔2024〕14 号

24

洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发洛

阳市偃师区城中村改造房屋征收补偿安置

实施办法的通知

偃政办〔2024〕7号

洛阳市偃师区人民政府行政规范性文件

— 6 —

洛阳市偃师区人民政府发布

附件 2

洛阳市偃师区人民政府
决定废止/失效的行政规范性文件目录

（16 件）

序号 文件名称 文号

1
偃师市人民政府关于支持电子商务产业发

展的意见
偃政〔2017〕43 号

2

偃师市人民政府关于印发偃师市财政支持

农业经营主体融资担保风险补偿基金管理

办法的通知

偃政〔2017〕50 号

3
偃师市人民政府关于清理规范 56 项行政审

批中介服务事项的决定
偃政〔2018〕18 号

4
偃师市人民政府办公室关于印发偃师市农

村生活垃圾治理市场化实施方案的通知
偃政办〔2018〕68 号

5
偃师市人民政府办公室关于印发偃师市城

市污水处理费征收工作方案的通知
偃政办〔2019〕1号

6
偃师市人民政府办公室关于大力发展装配

式建筑的实施意见
偃政办〔2020〕12 号

7

偃师市人民政府办公室关于印发偃师市农

村生活污水治理及厕所革命+土地整理项目

一期实施方案的通知

偃政办〔2020〕15 号

8

偃师市人民政府办公室关于印发偃师市推

进城市生活垃圾分类工作实施方案（试行）

的通知

偃政办〔2020〕20 号

洛阳市偃师区人民政府行政规范性文件

— 7 —

洛阳市偃师区人民政府发布

序号 文件名称 文号

9

偃师市人民政府办公室转发市住房和城乡

建设局国家税务总局偃师市税务局关于调

整我市市区普通住房标准意见的通知

偃政办〔2020〕21 号

10
偃师市人民政府关于印发偃师市技术转移

体系建设实施方案的通知
偃政〔2021〕2 号

11

洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发偃

师区消防救援队伍职业保障办法（试行）的

通知

偃政办〔2021〕9 号

12

洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发偃

师区产业集聚区用地提质增效行动方案的

通知

偃政办〔2021〕11 号

13
洛阳市偃师区人民政府关于全面禁止燃放

烟花爆竹的通告
偃政通〔2021〕27 号

14
洛阳市偃师区人民政府办公室关于进一步

做好惠企工作促进经济平稳健康发展的通知
偃政办〔2022〕1 号

15
洛阳市偃师区人民政府关于公布规范性文

件清理结果的决定
偃政〔2022〕13 号

16

洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发洛

阳市偃师区进一步促进房地产市场平稳健

康发展若干措施的通知

偃政办〔2024〕1 号

洛阳市偃师区人民政府行政规范性文件

— 8 —

洛阳市偃师区人民政府发布

附件 3

洛阳市偃师区人民政府
决定修订的行政规范性文件目录

（3 件）

序号 文件名称 文号

1
偃师市人民政府办公室关于印发偃师市停车

场管理办法的通知
偃政办〔2018〕58 号

2

偃师市人民政府办公室关于印发偃师市城镇

老旧小区组团连片改造提质工作实施方案的

通知

偃政办〔2021〕4号

3

洛阳市偃师区人民政府办公室关于印发洛阳

市偃师区支持新型研发机构建设若干举措的

通知

偃政办〔2024〕9号